
1 
 

Zápis 
 

z 8. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 17. března 2025 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
    radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
    
Omluveni:   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
 
 
V případě omluveného člena Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu  
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy. 
    
  
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 
 8. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:07 – 10:08) 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
  



2 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:09 – 10:11) 
 
Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, zda je materiál R-54523 s názvem  
„k potvrzení základních principů in-house spolupráce vyplývajících z usnesení RHMP  
č. 1363 ze dne 6. 6. 2022“ zařazen do programu jednání Rady HMP s tím, že klub ZHMP 
SPOLU pro Prahu požaduje samostatné hlasování o tomto materiálu. 
 
Radní Kovářík upřesnil, že materiál R-54523 je zařazen jako bod č. 12 návrhu programu 
jednání Rady HMP a požádal o samostatné hlasování o zařazení materiálu R-54523  
do programu jednání Rady HMP. 
 
I. náměstek primátora Hřib vznesl technický dotaz, zda je možné hlasovat samostatně  
o zařazení materiálu, který je zařazen v návrhu programu jednání Rady HMP,  
do programu jednání Rady HMP, na který reagoval JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 
MHMP pro Sekci průřezových činností, s tím, že dle Jednacího řádu Rady hlavního města 
Prahy je možné hlasovat dle předchozího návrhu radního Kováříka. 
 
Radní Kovářík citoval příslušnou pasáž z Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy. 
 
Radní Hroza vznesl technický dotaz k následujícímu průběhu hlasování o programu 
jednání Rady HMP. 
 
Primátor hl. m. Prahy nechal samostatně hlasovat o zařazení materiálu R-54523 s názvem 
„k potvrzení základních principů in-house spolupráce vyplývajících z usnesení RHMP  
č. 1363 ze dne 6. 6. 2022" do programu jednání Rady HMP – pro hlasovali 4 členové  
Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,  
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 4 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík, nehlasoval 2 – 
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil 
– nepřijato. 
 
k potvrzení základních principů in-house spolupráce vyplývajících z usnesení RHMP  
č. 1363 ze dne 6. 6. 2022 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-54523 
- vyřazen 

 
 
 
Schválení programu 8. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – Ing. Jana 
Komrsková, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Program 8. schůze Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 
  



3 
 

3. Schválení zápisu: 
 (10:12 – 10:13) 

- z 6. jednání Rady HMP ze dne 24. 2. 2025 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – Ing. Jana 
Komrsková, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
  



4 
 

 

4.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru bezpečnosti MHMP na realizaci veřejné zakázky “Modernizace 
technologického vybavení Operačního střediska krizového štábu hl.m. Prahy“ 
 

TISK R-54036 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka odboru  
                                                                                      BEZ MHMP, 
                                                                                      prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Mgr. Duba – odbor BEZ MHMP  
                                                                                      Z. Ševčík – odbor BEZ MHMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 499 
 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



5 
 

 

5.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p. ohledně stavby 
č. 43784 “Kompenzační opatření pro SOKP 511 a I/12“ 
 

TISK R-52659 Doba projednávání:  10:16 – 10:25 
PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 500 

 

 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl dotaz 
k projednávanému materiálu. 
 Radní Kovářík vznesl dotaz k projednávanému materiálu a upozornil,  
že předmětná smlouva neřeší její finanční podmínky. 
 I. náměstek primátora Hřib uvedl doplňující informace k projednávanému 
materiálu a upozornil, že Ředitelství silnic a dálnic s.p. požaduje garanci, že si hl. m. Praha 
převezme předmětný zemní val, a dále vyzval Ing. Dvořáka – ředitel odboru INV MHMP, 
aby Radu HMP seznámil s dalšími doplňujícími informacemi. 
 Radní Kovářík zopakoval, že dle jeho názoru smlouva má mít všechny 
náležitosti včetně finančních.  
 Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP reagoval na výzvu předkladatele  
s doplňujícími informacemi. 
 Radní Kovářík požádal o úpravu návrhu usnesení s tím, že do návrhu usnesení 
k projednávanému materiálu bude doplněn úkol pro Ing. Dvořáka – ředitel odboru INV 
MHMP, předložit v určitém termínu navazující smlouvy s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., 
na což reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib s tím, že řediteli odboru 
nemůže být uložen úkol předložit materiál Radě HMP. I. náměstek primátora Hřib  
se v principu ztotožnil s návrhem radního Kováříka, a požádal o úpravu návrhu usnesení 
s tím, že v rámci bodu II. návrhu usnesení „ukládá“ bude nově doplněn bod II.1. „MHMP – 
INV MHMP“, II.1.1. „připravit navazující smlouvy s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p.“, 
s termínem 17. 6. 2025, a dále bod II.2. „I. náměstkovi primátora MUDr. Zděňkovi Hřibovi“, 



6 
 

II.2.3. „předložit Radě HMP navazující smlouvy dle bodu II.1.1. tohoto usnesení ke schválení“, 
s termínem 23. 6. 2025. 
 Radní Klecanda vznesl dotaz k projednávanému materiálu, na který reagoval 
radní Kovářík. 
 I. náměstek primátora Hřib a Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 
přednesli další doplňující informace. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl 
doplňující dotaz, na který reagoval Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 

6.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí v kapitolách 
02, 03, 06, včetně stanovení jejich celkových nákladů spojených s rozvojem území Holešovice 
- Bubny - Zátory a přípravou a realizací projektu Vltavské filharmonie 
 

TISK R-52460 Doba projednávání:  10:26 – 10:30 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 501 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík přednesl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP, vznesl dotaz 
k projednávanému materiálu, na který reagovali předkladatel – náměstek primátora 
Hlaváček a radní Kovářík. 
 Náměstek primátora Hlaváček doplnil další informace k projednávanému 
materiálu. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, upozornil 
na dlouhodobý požadavek, že součástí musí být i severní vestibul stanice metra, což  
v rámci investičních akcí v předloženém materiálu není, na což reagoval předkladatel – 



7 
 

náměstek primátora Hlaváček s tím, že zmíněný požadavek MČ Praha 7 je známý, 
diskutovaný a je to součástí jiného materiálu. 
 Radní Kovářík krátce reagoval na upozornění předsedy klubu ZHMP PRAHA 
SOBĚ.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

7.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na přerušení pořizování změny ÚP - Z 3057 (fáze “návrh“, vlny 10) 
 
TISK R-53899 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP                       
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 502 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



8 
 

 

8.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze "návrh" + "OOP", vlna 35) 
 

TISK R-54159 Doba projednávání:  10:33 – 10:38 
PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP                       
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 503 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a zároveň upozornil, že dle předchozí dohody, bude Rada HMP 
odděleně hlasovat o jednotlivých návrzích změn ÚP, dále, po dohodě s MČ Praha 7, 
požádal o stažení návrhu změny č. 3572 na území MČ Praha 7, předmět „Nástavba a nová 
výstavba v oblasti Přívozní, Holešovice“, z příloh k návrhu usnesení (doporučené  
ke schválení a vydání) projednávaného materiálu. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz k návrhu změny ÚP č. 3719 na území 
MČ Praha – Dolní Měcholupy, v příloze č. 3 k návrhu usnesení, na který reagoval náměstek 
primátora Hlaváček. I. náměstek primátora Hřib požádal o samostatné hlasování o návrhu 
změny ÚP č. 3719 na území MČ Praha – Dolní Měcholupy, v příloze č. 3 k návrhu usnesení, 
na což reagoval předkladatel – náměstek primátora Hlaváček s připomenutím, že všechny 
návrhy změn ÚP budou hlasovány samostatně.  
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Náměstek primátora Hlaváček zopakoval, že nyní bude Rada HMP hlasovat  
odděleně o jednotlivých návrzích změn ÚP. 
  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu změny ÚP č. 3544 na území  
MČ Praha 6, předmět „výstavba RD“, v rámci projednaného materiálu – pro hlasovalo  
10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib,  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal 
Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel  
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil 
– přijato. 



9 
 

 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu změny ÚP č. 3554 na území  
MČ Praha 8, předmět „Zřízení odstavných kapacit vlaků“, v rámci projednaného materiálu 
– pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk 
Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil 
– přijato. 
 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu změny ÚP č. 3573 na území  
MČ Praha – Zličín, předmět „výstavba MŠ“, v rámci projednaného materiálu –  
pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk 
Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra Udženija,  
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel 
Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil 
– přijato. 
 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu změny ÚP č. 3719 na území  
MČ Praha – Dolní Měcholupy, předmět „Výstavba rodinného domu“, v rámci 
projednaného materiálu – pro hlasovalo 6 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, 
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, proti 1 – MUDr. Zdeněk Hřib, 
zdržel se 3 – Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, 
nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – přijato. 
 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu změny ÚP č. 3751 na území  
MČ Praha – Kunratice, předmět „Výstavba občanské vybavenosti“, v rámci projednaného 
materiálu – pro hlasovalo 7 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,  
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 3 - MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, PhD., 
nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – přijato. 
 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o návrhu změny ÚP č. 3800 na území  
MČ Praha 20, předmět „Revitalizace areálu VELAZ“, v rámci projednaného materiálu –  
pro hlasovalo 6 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
Ing. Zdeněk Kovářík, proti 0, zdržel se 3 - MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková,  
RNDr. Daniel Mazur, PhD., nehlasoval 1 – Mgr. Adam Zábranský, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří 
Pospíšil – přijato. 
 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno. 
 
 
  



10 
 

 

9.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3839 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 33) a k návrhu 
Plánovací smlouvy k dané změně dle Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území 
hl.m. Prahy 
 
TISK R-53906 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 

PŘIZVANÍ: Ing. Skopec – odbor UZR MHMP                       
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 504 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a upozornil, že Plánovací smlouva obsahuje ještě jednu změnu ÚP, 
která bude součástí jiného materiálu.  
 Radní Zábranský vznesl dotaz k projednávanému materiálu, na který reagoval 
předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU pro Prahu, starosta MČ Praha 9, 
přednesl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



11 
 

 

10.  primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Hlaváček, náměstek 
primátora Pospíšil, v zastoupení radní Hroza 

 
k návrhu na založení Nadačního fondu Vltavské filharmonie a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a 10 v roce 2025 
 
TISK R-51002 Doba projednávání:  10:41 – 10:42 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 505 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



12 
 

 

11.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka a o výběru dodavatele  
na veřejnou zakázku "Rekonstrukce části Letenských sadů – severní část" a úpravu 
rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2025 v kapitole 02 
 
TISK R-54009 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 506 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Radní Kovářík přednesl doplňující informace k projednávanému materiálu 
z finančního hlediska.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



13 
 

 

12.  náměstek primátora Pospíšil, v zastoupení radní Hroza 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2025 
 

TISK R-54211 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 507 
  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



14 
 

 

13.  náměstek primátora Pospíšil, v zastoupení radní Hroza 

 
k návrhu na poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2025  
pro Muzeum paměti XX. století 
 

TISK R-54257 Doba projednávání:  10:47 – 10:48 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 
                                                                                      PhDr. Blažek, Ph.D. – ředitel,  
                                                                                      Muzeum paměti XX. století, z.ú.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 508 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
  



15 
 

 

14.  radní Hroza 

 
k uzavření Smlouvy o umístění nabíjecích stanic na stožáry veřejného osvětlení  
se společností Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

TISK R-53820 Doba projednávání:  10:49 – 10:50 
PŘIZVANÍ: T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      M. Fišer, MBA – člen představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 509 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza. 
 Radní Kovářík seznámil členy Rady HMP s informací týkající se umístění 
příslušných zařízení na území MČ Praha 4. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



16 
 

 

15.  radní Klecanda 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "46948 ZUŠ Jana Hanuše 
– rek. objektu Bělohorská; zhotovitel" v kapitole 04 
 

TISK R-53536 Doba projednávání:  10:51 – 10:52 
PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 510 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



17 
 

 

16.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění 
maintenance programového vybavení spisové služby a jejich modulů pro HMP“ a k návrhu 
na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a úpravu celkových nákladů investiční akce  
na rok 2025 v kap. 09 - Vnitřní správa 
 
TISK R-53905 Doba projednávání:  10:53 – 10:54 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 511 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Mazur. 
 Radní Kovářík avizoval svůj požadavek na JUDr. Havla, Ph.D. – zástupce 
ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností, týkající se tématu předkládané 
problematiky.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



18 
 

 

17.  radní Zábranský 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 11 (pozemky veřejné zeleně v k.ú. Háje) 
 
TISK R-51808 Doba projednávání:  10:55 – 10:56 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru 
                                                                                      EVM MHMP 
                                                                                      Ing. Sedeke – starosta MČ Praha 11 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 512 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



19 
 

Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP, nebyl přítomen na dnešním jednání Rady HMP. 
 
 

18.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností 

 
k návrhu na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Provedení přivaděče vltavské vody 
do kotelny Nové radnice" 
 

TISK R-53049 Doba projednávání:  10:57 – 10:59 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru SLU  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Vršťala – Mazel a partneři, AK,  
                                                                                      s.r.o.                                                                                
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 513 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – JUDr. Havel, Ph.D. – 
zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl dotaz 
k projednávanému materiálu, na který reagoval radní Kovářík.  
 I. náměstek primátora Hřib přednesl svůj komentář k projednávanému 
materiálu, na což reagoval radní Kovářík s doplňujícími informacemi. 
 Náměstek primátora Hlaváček a I. náměstek primátora Hřib se dále vyjádřili 
k předloženému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



20 
 

 

19.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností 

 
k záměru odboru služeb MHMP na realizaci veřejné zakázky "Dodávka kancelářského 
nábytku pro MHMP" 
 
TISK R-54004 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 

PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – ředitel odboru SLU  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 514 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



21 
 

 

20.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností 

 
k záměru odboru AMP MHMP na realizaci veřejné zakázky “Výměna dezinfekční linky  
v Archivu hlavního města Prahy“ 
 
TISK R-54293 Doba projednávání:  11:02 – 11:04 

PŘIZVANÍ: Mgr. Jíša – ředitel odboru Archiv hl. m. 
                                                                                      Prahy                                                                                   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 515 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – JUDr. Havel, Ph.D. – 
zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz k projednávanému materiálu,  
na který reagoval Mgr. Jíša – ředitel odboru Archiv hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
  



22 
 

 

21.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-54574 Doba projednávání:  11:05 – 11:06 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 516 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



23 
 

Bod č. 22 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 40 schváleného programu 
(11:07 – 11:08) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,  
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil – přijato)  
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v kapitole 07 - Městská 
policie HMP 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54393 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 517 
 
2. k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v rámci Programu adiktologických 
služeb v hl.m. Praze pro rok 2025 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54266 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 518 
 
3. k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl.m. Prahy 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-54131 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 519 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v souvislosti  
s financováním projektu UNCHAIN 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-54155 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 520 
 
5. k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům parc. č. 841/47 a parc. č. 
843/7 v katastrálním území Karlín ve prospěch stavby hlavního města Prahy „SSZ 8.673 
Rohanského nábřeží – Za Invalidovnou“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-54333 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 521 



24 
 

6. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření smlouvy o výpůjčce na části pozemků  
ve vlastnictví HMP, svěřených do správy odboru OCP MHMP, s Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s., IČO: 03447286, v rámci realizace stavební akce "Dukelských 
hrdinů a U Výstaviště", a to na dobu určitou 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54064 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 522 
   
7. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou na část 
pozemku ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy odboru OCP MHMP, za účelem využívání 
stávající garáže 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54145 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 523 
 
8. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví 
HMP, svěřené do správy odboru OCP MHMP, se společností Iris Property, s.r.o., Praha 8,  
IČO: 27937810 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54180 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 524 
 
9. k návrhu na stanovení valorizace nájemného/pachtovného v nájemních a pachtovních 
smlouvách uzavřených na pronájem/pacht nebytových prostor, budov a pozemků  
v působnosti odboru OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54352 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 525 
 
10. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a návrhu na poskytnutí 
dotací hlavního města Prahy na základě Programu podpory cestovního ruchu pro rok 2025 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-54249 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 526 
 
11. k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a úpravu rozpočtu příspěvkových 
organizací v působnosti odboru SOV MHMP a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 
0582 a v kap. 1016 v roce 2025 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54046 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 527 
 



25 
 

12. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2025 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54401 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 528 
 
13. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54370 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 529 
 
14. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54450 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 530 
 
15. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54459 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 531 
 
16. k návrhu na pronájem bytu zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54465 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 532 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 u příspěvkové 
organizace Gymnázium se sportovní přípravou Šeberov, jejímž zřizovatelem je hlavní město 
Praha 

− radní Klecanda 
− TISK R-54193 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 533 
 
18. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport a kap. 09 - Vnitřní správa 

− radní Klecanda 
− TISK R-54357 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 534 
 
  



26 
 

19. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizace  
hl.m. Prahy Základní umělecká škola Ilji Hurníka o nadační příspěvek Nadace ČEZ 

− radní Klecanda 
− TISK R-54346 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 535 
 
20. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 
elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30 

− radní Klecanda 
− TISK R-54351 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 536 
 
21. k návrhu na nevyhovění žádosti o prodloužení termínu dosažení účelu plynoucího  
z Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. DOT/61/04/017162/2024  
s příjemcem dotace spolkem Sportovní klub Meteor Praha 

− radní Klecanda 
− TISK R-54398 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 537 
 
22. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Soukromá střední 
škola a základní škola (1. KŠPA), Praha s.r.o., se sídlem Chabařovická 1125/4, Kobylisy, 182 
00 Praha 8, IČO: 25108476, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-54428 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 538 
 
23. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu  
u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2025 a k návrhu  
na úpravu limitu prostředků na platy a počtu zaměstnanců v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-54434 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 539 
 
24. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy odboru FON MHMP v roce 2025  
a na zapojení úroků z roku 2024 do rozpočtu hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-54018 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 540 
 
  



27 
 

25. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v souvislosti  
s financováním projektů z Operačního programu Jan Ámos Komenský určené pro MČ HMP  
a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-54471 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 541 
 
26. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 o poskytnutý 
transfer ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního 
plánu obnovy určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 10 

− radní Kovářík 
− TISK R-54472 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 542 
 
27. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 o transfery 
poskytnuté ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu v rámci Národního 
plánu obnovy určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-54473 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 543 
 
28. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určený  
na financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" 

− radní Kovářík 
− TISK R-54494 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 544 
 
29. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 o poskytnuté 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Jan Ámos Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-54509 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 545 
 
30. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 13 k podání žádosti o podporu z Operačního 
programu Životní prostředí 2021 – 2027 

− radní Kovářík 
− TISK R-53985 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 546 
 



28 
 

31. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace  
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2025 
prostřednictvím Ministerstva vnitra 

− radní Kovářík 
− TISK R-54339 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 547 
 
32. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva kultury 

− radní Kovářík 
− TISK R-54345 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 548 
 
33. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Křeslice k podání žádostí o dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021 – 2027 v rámci 9. a 11. výzvy Agentury ochrany přírody  
a krajiny České republiky 

− radní Kovářík 
− TISK R-54423 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 549 
 
34. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a nájemní smlouvy na pronájem 
nemovité věci za účelem umístění zařízení slavnostního osvětlení 

− radní Zábranský 
− TISK R-53884 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 550 
 
35. k návrhu na schválení uzavření Dohody o narovnání s duplicitně zapsaným 
spoluvlastníkem podílu na pozemcích v k.ú. Stodůlky 

− radní Zábranský 
− TISK R-54065 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 551 
 
36. k návrhu na schválení uzavření dohod o postoupení práv a povinností z nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-54313 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 552 
 
37. k návrhu na schválení uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a následné smlouvy o zřízení věcného břemene se společností Commercial Beta s.r.o. 

− radní Zábranský 
− TISK R-54361 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 553 



29 
 

38. k návrhu na využití zákonného předkupního práva k pěti stavbám bez čp./če., umístěným 
na pozemcích ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Liboc, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-54242 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 554 
 
39. k oznámení záměru městské části Praha - Velká Chuchle na směnu podílů pozemků v k.ú. 
Velká Chuchle, svěřených do správy městské části Praha - Velká Chuchle, za pozemky a podíly 
pozemků v k.ú. Malá Chuchle a Velká Chuchle ve vlastnictví fyzické osoby, předloženého 
podle ustanovení § 18 odst. 1 písmene a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-54227 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 555 
 
40. k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

− radní Zábranský 
− TISK R-54235 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 556 
 
 
  



30 
 

 

23.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 22. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 27.3.2025 
 

TISK R-54474 Doba projednávání:  11:09 – 11:10 
PŘIZVANÍ: ---  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                              
  NEPŘÍTOMEN:                    1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 557 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu, na což reagoval  
Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



31 
 

Bod č. 24 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:11 – 11:12 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka ze dne 6. 3. 2025, č. j.: MHMP 
202602/2025, na podání ****************** a *************, č. j.: MHMP 94959/2025, 
ve věci „Doporučení a otázky ke zvážení týkající se přípravy stavby Vltavské 
filharmonie v lokalitě Bubny-Zátory“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka ze dne 11. 3. 2025, č. j.: MHMP 
216787/2025, na podání pana ************ – za petiční výbor, č. j.: MHMP 
2064098/2024, ve věci „Podnět na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy – Školní areál Břežanka, k.ú. Hrdlořezy, a č. j.: MHMP 
2064101/2024, ve věci „Podnět na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy – Školní areál Zelené Město, k.ú. Hrdlořezy 

3. s přehledem přijatých usnesení Vlády ČR 895 – 995/2024 a přehledem přijatých 
usnesení Vlády ČR č. 1 – 139/2025, zpracovaným odborem LEG MHMP 

4. s podnětem pana *********** ze dne 9. 3. 2025, č. j.: MHMP 216931/2025, ve věci 
„Hlavní město Praha – podnět k zřízení právnické osoby Pohřební služba hlavního 
města Prahy příspěvková organizace“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
zpráva společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. o uzavřeném právním 
jednání přesahujícím hodnotu 10% základního kapitálu společnosti za období červenec  
až prosinec 2024 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-53903 

 
Informace o problematice stavby autobusového obratiště v Dolních Počernicích ve vztahu 
k projektu městské bytové výstavby Dolní Počernice Projekt 1 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-54546 

 
k uzavřeným smlouvám nad 10 % základního kapitálu Pražské vodohospodářské 
společnosti a.s. 

- radní Hroza 
- TISK R-54481 

 
  



32 
 

k plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období od 1. 1. 
2024 do 31. 12. 2024 

- radní Hroza 
- TISK R-54482 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
o své činnosti za období říjen až prosinec 2024 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 
ze dne 24.9.2015 a zpráva společnosti Technologie hl. m. Prahy, a.s. o uzavřeném právním 
jednání přesahujícím hodnotu 1 % základního kapitálu společnosti za období červenec  
až prosinec 2024 

- radní Hroza 
- TISK R-54510 

 
  



33 
 

 
8. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy  
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 17. 3. 2025 v 11:13 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 499 až č. 557 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 31. 3. 2025 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský v. r.  Ing. Alexandra Udženija v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     


